
２０２６年合格目標

１次 「財務・会計」先行アプローチ講義
１次入門講義(早割キャンペーン第1弾・第2弾で、お申込した方対象）

１・２次ストレート本科生（９月～１月開講）
１・２次ストレート本科生【ＰＬＵＳ】（９月～１月開講）
１．５年本科生

※ １・２次速修本科生の日程は、２０２５年１０月完成予定の日程表をご覧ください。

〇 日程表の科目名の略称は以下の通りです。
経営・・企業経営理論
経済・・経済学・経済政策 情報・・経営情報システム
中小・・中小企業経営・政策

〇

〇

https://www.tac-school.co.jp/kouza_chusho.html

中小企業診断士講座

日程表・受講ガイドの見方

日程表はＴＡＣ中小企業診断士講座　ホームページに掲載しています。

ＴＡＣ　診断士

各校舎の時間帯、受講ガイドの見方については裏面に記載しています。

校舎・クラスによって講義時間帯が異なります。また土日と祝日では講義の時間
帯が異なる場合がございますのでご注意ください。 各校舎・クラスの時間帯に
ついては本日程表にてご確認ください。

財務・・財務・会計 運営・・運営管理
法務・・経営法務

本日程表は、1次「財務・会計」先行アプローチ講義、1次入門講義、１・２次ストレー
ト本科生、１・２次ストレート本科生【ＰＬＵＳ】（９～１月 開講）、１．５年本科生の日程
表となります。
１次本科生・単科生・パック生の方は、本日程表のうち、ご自身のお申込みに該当す
る講義のみ受講していただくことができます。

教室講義のクラス名は、便宜上、主に講義のある曜日・時間帯をもとに設定してお
ります。実際の講義日程は、他の曜日・時間帯にかかることもございますので、予め
ご了承ください。



【時間帯】平日夜　19：00～21：30

ＴＡＣ利用ガイド・受講ガイド（初学者向けコース）はＴＡＣ中小企業診断士講座
ホームページまたはＴＡＣ　ＷＥＢ　ＳＣＨＯＯＬに掲載しています。

ＴＡＣ　診断士　受講ガイド

　　https://www.tac-school.co.jp/terms/juko_guide.html

２次実力チェック模試 ２０２６年５月３日（日）実施予定

※２次実力チェック模試は、1.5年本科生（２年目）に含まれます。

２次公開模試 ２０２６年９月５日（土）、９月６日（日）実施予定

受講ガイドについて

１次公開模試 ２０２６年６月２７日（土）、６月２８日（日）実施予定

午後 14：00～16：30 午後② 16：00～18：30

広島校 午前 10：00～12：30 午後    13：30～16：00

福岡校 午前 10：30～13：00 午後　　14：00～16：30

公開模試について

夜 19：00～21：30

京都校・梅田校・なんば校・神戸校 午前　9：30～12：00 午後① 13：00～15：30 夜 19：00～21：30

午前　9：30～12：00 午後① 13：00～15：30

名古屋校 午前 9：30～12：00 午後① 13：00～15：30

各校舎毎の時間帯

※土日の時間帯は校舎によって異なりますのでご注意ください。

仙台校 午前 10：30～13：00 午後    14：00～16：30

夜 19：00～21：30

午後 14：00～16：30 午後② 16：30～19：00

大宮校・津田沼校 午前 10：00～12：30 午後    14：00～16：30

池袋校・新宿校・渋谷校・八重洲校 午前 10：00～12：30 午後① 13：00～15：30 夜 19：00～21：30

午後 14：00～16：30 午後② 16：30～19：00

　※「先行アプローチ講義」 および
     「水曜夜・土曜午前クラス」

午前　9：30～12：00

横浜校



オンラインライブ通信講座 オンラインライブ通信講座
【９月開講クラス】日程 【10月開講クラス】日程
アーカイブフォロー配信開始日 アーカイブフォロー配信開始日

回数 講義名 開始日 時間帯 講師 回数 講義名 開始日 時間帯 講師

1 経営① 9/6(土) 1 経営① 午前
2 経営② 9/13(土) 2 経営② 午後
3 経営③ 9/27(土) 3 経営③ 午前
4 経営④ 10/4(土) 開始日 時間帯 講師 4 経営④ 午後
5 経営⑤ 午前 財務 先行アプローチ① 6/14(土) 5 経営⑤ 午前
6 経営⑥ 午後 財務 先行アプローチ② 6/21(土) 6 経営⑥ 午後
7 経営⑦ 午前 財務 先行アプローチ③ 6/28(土) 7 経営⑦ 午前
8 経営⑧ 午後 財務 先行アプローチ④ 7/5(土) 8 経営⑧ 午後
9 経営養成答練 午前 9 経営養成答練 午前
10 財務① 午後 10 財務① 午後
11 財務② 11/3(月) 11 財務② 11/3(月)
12 財務③ 12 財務③
13 財務④ 午後 開始日 時間帯 講師 13 財務④ 午後
14 財務⑤ 午前 財務 先行アプローチ① 7/13(日) 高千穂 14 財務⑤ 午前
15 財務⑥ 午後 財務 先行アプローチ② 7/20(日) 櫻井 15 財務⑥ 午後
16 財務⑦ 午前 財務 先行アプローチ③ 7/27(日) 16 財務⑦ 午前
17 財務⑧ 午後 財務 先行アプローチ④ 7/27(日) 午後 17 財務⑧ 午後
18 財務⑨ 午前 18 財務⑨ 午前
19 財務⑩ 午後 19 財務⑩ 午後
20 財務養成答練 午前 20 財務養成答練 午前
21 運営① 午後 21 運営① 午後
22 運営② 午前 開始日 時間帯 講師 22 運営② 午前
23 運営③ 財務 先行アプローチ① 午前 23 運営③
24 運営➃ 12/13(土) 財務 先行アプローチ② 午後 24 運営➃ 12/13(土)
25 運営⑤ 12/20(土) 財務 先行アプローチ③ 午前 25 運営⑤ 12/20(土)
26 ２次基本講義① 午前 財務 先行アプローチ④ 午後 26 ２次基本講義① 午前
27 ２次基本講義② 27 ２次基本講義②
28 運営⑥ 1/10(土) 28 運営⑥ 1/10(土)
29 運営⑦ 午前 29 運営⑦ 午前
30 運営養成答練 午後 30 運営養成答練 午後
31 経済① 午前 講師 31 経済① 午前
32 経済② 午後 ①～④ 32 経済② 午後
33 経済③ 午前 ⑤～⑧ 33 経済③ 午前
34 経済④ 午後 ①～⑤ 34 経済④ 午後
35 経済⑤ 午前 ⑥～⑩ 35 経済⑤ 午前
36 経済⑥ 午後 ①～④ 36 経済⑥ 午後
37 経済⑦ 午前 ⑤～⑦ 37 経済⑦ 午前
38 経済養成答練 午後 ①～④ 38 経済養成答練 午後
39 情報① 午前 ⑤～⑦ 39 情報① 午前
40 情報② ①～③ 40 情報②
41 情報③ 2/21(土) ④～⑥ 41 情報③ 2/21(土)
42 情報④ 2/28(土) ①～③ 42 情報④ 2/28(土)
43 情報⑤ 3/7(土) ④～⑥ 43 情報⑤ 3/7(土)
44 情報⑥ 3/14(土) 講義サポート動画 中小 ①～④ 4/6(月) 小口 44 情報⑥ 3/14(土)
45 情報養成答練 3/20(金) 45 情報養成答練 3/20(金)
46 法務① 46 法務①
47 法務② 午後 47 法務② 午後
48 法務③ 午前 48 法務③ 午前
49 法務④ 午後 開始日 講師 49 法務④ 午後
50 法務⑤ 午前 50 法務⑤ 午前
51 法務⑥ 午後 51 法務⑥ 午後
52 法務養成答練 午前 52 法務養成答練 午前
53 中小① 午後 53 中小① 午後
54 中小② 午前 54 中小② 午前
55 中小③ 午後 55 中小③ 午後
56 中小④ 午前 56 中小④ 午前
57 中小養成答練 午後 57 中小養成答練 午後

58 経営完成答練① 午前 櫻井 58 経営完成答練① 午前 櫻井
59 財務完成答練① 午後 松原 59 財務完成答練① 午後 松原
60 運営完成答練① 午前 北川 60 運営完成答練① 午前 北川
61 経済完成答練① 午後 新井 61 経済完成答練① 午後 新井
62 ★法務完成答練① 午前 小口 62 ★法務完成答練① 午前 小口
63 ★情報完成答練① 午後 長島 63 ★情報完成答練① 午後 長島
64 中小完成答練① 午前 高千穂 64 中小完成答練① 午前 高千穂
65 経営完成答練② 午後 櫻井 65 経営完成答練② 午後 櫻井
66 財務完成答練② 午前 松原 66 財務完成答練② 午前 松原
67 運営完成答練② 午後 北川 67 運営完成答練② 午後 北川
68 経済完成答練② 午前 新井 68 経済完成答練② 午前 新井
69 情報完成答練② 午後 仲田 69 情報完成答練② 午後 長島
70 法務完成答練② 午前 小口 70 法務完成答練② 午前 小口
71 中小完成答練② 午後 高千穂 71 中小完成答練② 午後 高千穂
72 経営最終講義 午前 櫻井 72 経営最終講義 午前 櫻井
73 財務最終講義 午後 松原 73 財務最終講義 午後 松原
74 運営最終講義 午前 北川 74 運営最終講義 午前 北川
75 経済最終講義 午後 新井 75 経済最終講義 午後 新井
76 ★法務最終講義 午前 小口 76 ★法務最終講義 午前 小口
77 ★情報最終講義 午後 長島 77 ★情報最終講義 午後 長島
78 中小最終講義 7/25(土) 午前 高千穂 78 中小最終講義 7/25(土) 午前 高千穂

79 2次直前講義① 午前 79 2次直前講義① 午前
80 2次直前講義② 午後 80 2次直前講義② 午後
81 2次直前演習① 午前 81 2次直前演習① 午前
82 2次直前演習② 午後 82 2次直前演習② 午後
83 2次直前演習③ 午前 83 2次直前演習③ 午前
84 2次直前演習④ 午後 84 2次直前演習④ 午後
85 2次直前演習⑤ 午前 85 2次直前演習⑤ 午前
86 2次直前演習⑥ 午後 86 2次直前演習⑥ 午後
87 2次直前演習⑦ 午前 87 2次直前演習⑦ 午前
88 2次直前演習⑧ 午後 88 2次直前演習⑧ 午後
89 2次直前演習⑨ 午前 89 2次直前演習⑨ 午前
90 2次直前演習⑩ 午後 90 2次直前演習⑩ 午後
91 2次直前演習⑪ 午前 91 2次直前演習⑪ 午前
92 2次直前演習⑫ 午後 92 2次直前演習⑫ 午後

※オンラインライブ通信講座のアーカイブフォローは、各講義終了後すぐに配信されます。配信日以降、随時視聴が可能です（2026年10月末日配信終了）。

※Web受講の講義は、TAC WEB SCHOOL にてご受講いただけます。Web受講以外の講義は、すべてSchoo Swingでご受講ください。
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3/28(土)
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2/14(土)

3/21(土)

11/15(土)
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11/24(月)
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12/6(土)

12/27(土)
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7/4(土)

7/11(土)

7/18(土)

10/11(土)

10/13(月)

10/18(土)

10/25(土)

11/1(土)

11/8(土)

5/9(土)

5/16(土)

5/23(土)

5/30(土)

6/6(土)

6/13(土)

9/21(月)

9/27(日)

8/16(日)

8/23(日)

8/30(日)

9/13(日)

9/20(日)

9/21(月)

9/27(日)

7/18(土)

8/16(日)

8/23(日)

8/30(日)

9/13(日)

9/20(日)

5/30(土)

6/6(土)

6/13(土)

6/20(土)

7/4(土)

7/11(土)

4/4(土)

4/11(土)

4/18(土)

4/25(土)

午前

午後

午後

午後

午前

1/24(土)

1/31(土)

2/7(土)

2/14(土)

3/21(土)

3/28(土)

11/24(月)

11/29(土)

12/6(土)

12/27(土)

1/12(月)

1/17(土)

２
次
直
前
編

伊東

２
次
直
前
編

伊東

10/18(土)

10/25(土)

11/1(土)

11/8(土)

11/15(土)

11/22(土)

１
次
直
前
編

＜全時間共通＞

１
次
直
前
編

●午前 10：00～12：30

●午後 13：30～16：00

5/9(土)

5/16(土)

5/23(土)

高千穂

2次基本演習④

高千穂
2次過去問演習①

小口 小口

【1・2次ストレート本科生PLUS】【1・2次ストレート本科生】

講義名

2次基本演習①

12/20(土)

Web受講 伊東

2次基本演習②
2次基本演習③

講義サポート動画 経営 9/3(水)

Web受講

櫻井

講義サポート動画 財務

2/18(水)2次過去問演習②
2次過去問演習③
2次過去問演習④

伊東

北川 北川
【1・2次ストレート本科生PLUS】【1・2次ストレート本科生】 1/12(月)

長島 長島

講義サポート動画 情報 2/11(水) 長島

講義サポート動画 法務 3/13(金) 櫻井

松原

講義サポート動画 運営 11/26(水) 北川

講義サポート動画 経済 1/14(水) 新井

新井

講義名 開始日

新井
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２
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２
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編

下野

１
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２
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ト
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ト
本
科
生
P
L
U
S
　
／
１
・
２
次
ス
ト
レ
ー
ト
本
科
生

基
本
編

櫻井

【1・2次ストレート本科生PLUS】6月開講

講義名

櫻井 松原

松原 松原

【1・2次ストレート本科生PLUS】7月開講

講義名

高千穂

【1・2次ストレート本科生PLUS】8月開講

北川 北川
講義名

8/23(土)

10/29(水)

松原
8/30(土)

伊東

 



通信講座　発送日程表

発送日 資料教材

●PLUS編のテキストは、1・2次ストレート本科生PLUSの方のみお送りします。

※Web通信講座の教育訓練給付制度対象コースの教材発送は、2025/10/3（金）から開始となります。

※オンラインライブ通信講座は、［９月開講］［10月開講］いずれも2025/9/1（月）から教材を発送します。

※2次再現答案分析レジュメ【R3～6】は、デジタル教材のみでのご提供となります（冊子でのご提供はございません）。

※諸般の事情により発送日程を変更する場合がございますので、予めご了承ください。

２
次
直
前
編

11 8/3(月)
2次直前テキスト
2次直前演習①～⑥
2次再現答案分析レジュメ【R7】

12 9/1(火) 2次直前演習⑦～⑫

１
次
直
前
編

8 5/7(木) 1次完成答練①：経済・情報・法務・中小
1次完成答練②：経営・財務・運営

9 6/3(水) 1次完成答練②：経済・情報・法務・中小
最終講義レジュメ：経営・財務

10 7/1(水) 最終講義レジュメ：運営・経済・情報・法務・中小

回数

１
・
２
次
ス
ト
レ
ー
ト
本
科
生
P
L
U
S
　
／
１
・
２
次
ス
ト
レ
ー
ト
本
科
生
　
／
　
１
・
５
年
本
科
生

PLUS編 ● 6/5(木)

2 10/15(水)

3 11/12(水)

4 12/10(水)

5 2/4(水)

6 3/4(水)

7

財務：先行アプローチ講義テキスト

基
本
編

1 9/1(月) 経営：テキスト／サポートレジュメ／トレーニング

経営：1次養成答練
財務：テキスト／サポートレジュメ／トレーニング

財務：1次養成答練
運営：テキスト／サポートレジュメ／トレーニング
２次基本テキスト

運営：1次養成答練
経済：テキスト／サポートレジュメ／トレーニング／1次養成答練
1次過去問題集：経営・財務・運営・経済・情報・法務・中小
2次基本演習①～④

情報：テキスト／サポートレジュメ／トレーニング／1次養成答練
2次過去問演習①～④

法務：テキスト／サポートレジュメ／トレーニング／1次養成答練
2次過去問題集

【1.5年本科生（2年目）】
2次過去問演習⑤～⑧

4/3(金) 中小：テキスト／サポートレジュメ／トレーニング／1次養成答練
1次完成答練①：経営・財務・運営


